
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/175/2025 

RADY MIEJSKIEJ TRZEMESZNA 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr LXXXIII/608/2023 z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie trybu udzielania 

i rozliczania dotacji dla przedszkoli publicznych i niepublicznych, prowadzonych na terenie Gminy 

Trzemeszno przez inne niż Gmina Trzemeszno osoby prawne i osoby fizyczne, a także trybu i zakresu  

kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz. U. z 2025 r., poz. 439) Rada Miejska Trzemeszna uchwala co następuje: 

§ 1.  

§ 1. W zmienianej uchwale nr LXXXIII/608/2023 z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie trybu udzielania 

i rozliczania dotacji dla przedszkoli publicznych i niepublicznych, prowadzonych na terenie Gminy 

Trzemeszno przez inne niż Gmina Trzemeszno osoby prawne i osoby fizyczne, a także trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„Dotacja dla przedszkola publicznego jak i niepublicznego planowana jest na kolejny rok budżetowy 

na podstawie wniosku osoby fizycznej lub prawnej, zwanej dalej "organem prowadzącym", złożonego 

w formie pisemnej w Urzędzie Miejskim Trzemeszna w terminie do 30 września roku poprzedzającego 

rok udzielenia dotacji zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały”; 

2) §  4 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Miesięczna kwota dotacji udzielana jest na podstawie informacji przekazywanej przez organ 

prowadzący, składanej w Urzędzie Miejskim Trzemeszna, w terminie do 5 dnia każdego miesiąca, o faktycznej 

liczbie dzieci uczęszczających do przedszkola, liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, 

wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno – wychowawczych oraz liczbie dzieci spoza gminy do 

dotacji w danym miesiącu, zgodnie z wzorem określonym w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały według 

stanu na pierwszy dzień roboczy miesiąca, na który udzielana jest część dotacji przypadająca na dany miesiąc. 

3) § 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„Informacja, o której mowa w ust. 1, w przypadku uczniów niepełnosprawnych z autyzmem, w tym 

z zespołem Aspergera oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi, składana wg. stanu na pierwszy dzień 

roboczy danego miesiąca, dotyczy sumy liczby godzin wsparcia organizowanych w wymiarze 

tygodniowym dla danego ucznia, z zastrzeżeniem ust. 2a i ust. 2b.”; 

4) w § 4 dodaje się pkt 2a i 2 b w brzmieniu: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 20 maja 2025 r.

Poz. 4400



„2a. Przez liczbę godzin wsparcia, o której mowa w załączniku nr 1 i 2 do uchwały, rozumie się 

tygodniową liczbę godzin wsparcia ucznia z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub autyzmem, w tym 

z zespołem Aspergera, posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, stanowiącą sumę 

godzin obliczoną na podstawie przepisów rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty 

i wychowania, określającego sposób podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki 

samorządu terytorialnego, wydanego na podstawie art. 26 ust. 6 ustawy z dnia 1 października 2024 r 

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. 

2b. Godzina wsparcia, o której mowa w załączniku nr 1 i 2 do uchwały, dla ucznia niepełnosprawnego 

z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi odpowiada jednostce 

czasu określonej w przepisach rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania  

w sprawę pomocy psychologiczno – pedagogicznej, wydanego na podstawie art. 47 ust. 1 pkt 5 ustawy 

z dnia 14 grudnia 2016 r – Prawo oświatowe oraz przepisach rozporządzenia ministra właściwego do 

spraw  oświaty i wychowania w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych 

przedszkoli, wydanego na podstawie art. 111 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r – Prawo oświatowe.”; 

5) §4 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„Informacja musi być sporządzona na podstawie dokumentacji organizacyjnej i dokumentacji 

przebiegu nauczania, działalności wychowawczej i opiekuńczej przedszkola." 

6) w §4 dodaje się pkt 7 i 8 w brzmieniu: 

7. W załączniku nr 2 rejestrowane są następujące dane: imię i nazwisko, PESEL, adres zamieszkania 

i informacja o niepełnosprawności w przypadku dzieci z orzeczeniami. 

8. Dane osobowe uczniów z przedszkoli będą udostępnianie gminie właściwej ze względu na 

wskazane miejsce zamieszkania w celu rozliczeń między gminami za wychowanie przedszkolne.”; 

7) załączniki nr 1,2 oraz 3 do zmienianej uchwały otrzymują brzmienie jak w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzemeszna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodnicząca Rady 

(-) Agnieszka Bartz 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4400



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4400



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 4400



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 4400



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 4400



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 4400



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 4400



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 4400



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 4400



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 4400


		2025-05-20T12:09:03+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




